
 
1 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

Smluvní strany: 
 
ARIES, a.s. 
Se sídlem: č.p. 309, 512 33 Studenec 
IČ: 288 24 563  DIČ: CZ28824563 
Zastoupená: Ing. Ladislavem Šulcem, předsedou představenstva 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou 
B 3022 
(dále jen „prodávající“) 

A 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 
Se sídlem: I.P.Pavlova 552/9, Pod Bezručovým vrchem 794 01 Krnov 
Zastoupená: MUDr.Ladislavem Václavcem, MBA, ředitelem nemocnice 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl PR, vložka 876 
bankovní spojení: 2870392 / 0800 
(dále jen „kupující“) 

(dále společně jen „smluvní strany“) 

 
vzhledem k tomu, že dospěly ke vzájemné a úplné shodě v níže uvedených skutečnostech, se 
rozhodly uzavřít dle ustanovení § 1721 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) následující Rámcovou kupní 
smlouvu (dále jen „smlouva“): 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran ze všech v budoucnu uzavřených kupních smluv se 
budou primárně řídit obsahem dílčích kupních smluv (potvrzených objednávek), 
ustanoveními této smlouvy a podpůrně občanským zákoníkem. 

2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev 
učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

3. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
smlouvy, ledaže je v této smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní 
strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či praxe. 

4. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, že jejich obchodní spolupráce není 
exkluzivní a obě smluvní strany jsou bez dalšího oprávněny obchodovat s jakýmikoliv jinými 



 
2 

podnikatelskými subjekty. 

5. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání 
smluvních stran a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah podmínek této 
smlouvy. Smluvní strany výslovně vylučují ochranná ustanovení občanského zákoníku o 
adhezních smlouvách. 

6. Pro vyloučení pochybností obě smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají 
tuto smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 
občanského zákoníku (neúměrné zkrácení) ani § 1796 občanského zákoníku (lichva). 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany, v rámci svého obchodního styku budou uzavírat předem neurčené množství 
kupních smluv, jejichž předmětem bude závazek prodávajícího dodávat kupujícímu zboží ze 
svého sortimentu, které bude specifikováno vždy jednotlivými objednávkami a požadavky 
kupujícího (dále jen „zboží“) a převést vlastnické právo k prodávanému zboží na kupujícího, 
jakož i závazek kupujícího uhradit prodávajícímu za dodané zboží sjednanou kupní cenu. 
 

2. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro dodavatelsko-odběratelské vztahy mezi 
prodávajícím a kupujícím, které vzniknou po dobu trvání této smlouvy a jejichž předmětem je 
zboží. 

 
3. Dílčí kupní smlouva je uzavřena akceptací objednávky kupujícího ze strany prodávajícího. 

Podmínky stanovené v této smlouvě se vztahují na veškeré dodávky zboží prodávajícího 
kupujícímu po dobu trvání této smlouvy. 

 
4. Zbožím se rozumí produkty, jejichž specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, zejména 

zdravotnické prostředky. 
 

5. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn prodávat zboží, které je předmětem této smlouvy 
v souladu s příslušnými právními předpisy a disponuje potřebnými povoleními a oprávněními. 

III. 
Kupní cena 

1. Kupní cena zboží u jednotlivých objednávek bude stanovena vždy dohodou smluvních stran 
v souladu s případnou cenovou regulací. Kupní cena bude stanovena, jak je níže uvedeno ve 3. 
odstavci tohoto článku a zahrnuje náklady na dopravu do místa dodání a standardní balení 
zboží v běžném obchodním styku. K ceně je prodávající oprávněn účtovat DPH podle aktuálně 
platné sazby. 
 

2. Kupní cena je sjednána v měně česká koruna (CZK). 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude prodávat kupujícímu zboží za takové ceny, aby 
celá zákonná obchodní přirážka ve smyslu ustanovení Cenového předpisu Ministerstva 
zdravotnictví o regulaci cen zdravotnických prostředků, č. 3/2012/FAR, ve znění jeho 
případných změn, vyznačená v příloze č. 1 byla na straně kupujícího. V případě změny rozsahu 
zákonné obchodní přirážky nebo snížení její výše má kupující právo jenom na tuto novou výši. 

 



 
3 

4. Kupující má nárok na dodatečný bonus v celkové výši 10% (deset procent) na zboží  AVICENUM 
z hodnoty zaplacených faktur v cenách bez DPH. Dodatečný bonus bude prodávajícím 
dobropisován čtvrtletně na základě soupisu faktur, který prodávající zašle do 15 dnů od 
ukončení čtvrtletí kupujícímu k odsouhlasení. Kupující má nárok na dodatečný bonus v případě 
dodržení platebních podmínek podle čl IV. odst. 1 této smlouvy. Nevyplacení bonusu 
dodavatelem z důvodu nedodržení platebních podmínek kupujícím nemá vliv na úrok z 
prodlení podle čl. III. odst. 3 této smlouvy. 

IV. 
Platební podmínky 

1. Prodávající vystaví kupujícímu v den dodání zboží na každou jednotlivou dodávku zboží daňový 
doklad (dále jen „faktura“). Kupující zaplatí fakturovanou kupní cenu bezhotovostním 
převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený na faktuře nejpozději do posledního dne 
její splatnosti. Splatnost faktur je 60 dnů ode dne vystavení. Prodávající může s kupujícím 
dohodnout hromadnou fakturaci v měsíčním intervalu. 

 
2. Za zaplacení kupní ceny se považuje připsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího 

uvedeného na faktuře, nebylo-li dohodnuto jinak. 
 
3. V případě prodlení kupujícího při úhradě fakturované kupní ceny či její části, je prodávající 

oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené příslušnými právními předpisy (v 
současnosti 8,05 % p.a.). 

V. 
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na zboží 

1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dodanému zboží včetně obalu přechází na 
kupujícího dnem jeho potvrzeného převzetí, není-li písemně dohodnuto jinak. 

 
2. Kupující je oprávněn obvyklým způsobem disponovat dodaným zboží (vykonávat vlastnické 

právo). Výkon vlastnického práva kupujícího se v plném rozsahu neuplatní v případě, pokud 
zboží nebylo zaplaceno a bude podán návrh na zahájení insolvenčního řízení proti kupujícímu či 
návrh na prohlášení konkursu na majetek kupujícího či kupující vstoupí do likvidace. 

 
3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí dodaného zboží. Škoda 

na zboží, která vznikla po přechodu jejího nebezpečí na kupujícího, nemá vliv na jeho povinnost 
zaplatit kupní cenu, ledaže ke škodě na zboží došlo v důsledku porušení povinností 
prodávajícího dle této smlouvy. 

VI. 
Dodací podmínky 

1. Zboží bude dodáváno prodávajícím na základě objednávek kupujícího akceptovaných 
prodávajícím. Objednávka musí vždy obsahovat identifikaci kupujícího, označení druhu a 
množství zboží, datum a místo dodání. 

2. Místem dodání zboží sklad oddělení zásobování v sídle kupujícího.Smluvní strany se mohou u 
dílčích kupních smluv dohodnout i na jiném místě dodání. 

 
3. Objednávky mohou být učiněny osobně, písemně (v listinné podobě), textově (elektronickou 

poštou s prostým elektronickým podpisem) či telefonicky. Telefonickou nebo osobní 



 
4 

objednávku lze učinit v pracovních dnech od 08:00 do 16:00 hodin. V případě telefonické 
objednávky má prodávající právo na základě svého rozhodnutí požádat kupujícího, aby mu tato 
objednávka byla před datem dodání zboží ještě potvrzena doručením písemné anebo textové 
objednávky. Pokud kupující jeho žádosti nevyhoví, může prodávající u jinak řádně učiněné 
objednávky odmítnout plnit. 

 
4. Dodací lhůta: je sjednáno dodání zboží do 2 pracovních dnů ode dne potvrzení objednávky. 
 
5. Současně s dodáním zboží prodávající předá kupujícímu i veškeré dokumenty vztahující se ke 

zboží, fakturu a dodací list, eventuálně předávací protokol v případě, že to povaha zboží 
předpokládá. Kupující prodávajícímu převzetí zboží písemně potvrdí podpisem dodacího listu. 

 
6. Prodávající se zavazuje dodávat zboží v souladu s příslušnými právními předpisy v jejich 

aktuálním znění, zejména dodávat: 

a) zdravotnické prostředky v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky, zákonem č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, nařízením vlády č. 
54/2015 Sb. o technických požadavcích na zdravotnické prostředky; 

b) léčiva v souladu se zákonem č. 378/2007 Sb., o léčivech, v kvalitě schválené registračním 
rozhodnutím Státního ústavu pro kontrolu léčiv; 

c) kosmetické prostředky v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky, zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. 

 
7. Prodávající se zavazuje dodávat zboží, jehož doba použitelnosti bude v okamžiku dodání činit 

nejméně 1/2 celkové doby použitelnosti uvedené v průvodní dokumentaci. Prodávající může 
dodat zboží s kratší dobou použitelnosti jen po předchozím písemném souhlasu kupujícího. 

 
8. Dodávka zboží je považována za kompletní, je-li se zbožím dodána následující průvodní 

dokumentace: 

a) dodací list s uvedením názvu zboží a kódu VZP označení zdravotnického 
materiálu, množství jednotlivých druhů zboží v rozdělení dle šarží, resp. 
výrobních čísel nebo dle druhu zboží, 

b) příbalový informativní leták v českém jazyce a v souladu s registrací, jde-li o 
dodávku 

léčiv a léčivých přípravků, 

c) návod k použití v českém jazyce, je-li vyžadován dle příslušných právních 
předpisů, 

d) EC certifikát dle směrnice o zdravotnických prostředcích 93/42/EHS, 

e) bezpečnostní list (Safety Data Sheet), jde-li o zboží uvedené v zákoně č. 
350/2011 Sb., chemickém zákoně, ve znění pozdějších předpisů. 

 
9. Zboží bude baleno, loženo a řádně zajištěno pro účel přepravy podle obvyklých zvyklostí. 
 
10. Kupující se zavazuje respektovat při objednávání skupinová balení, která prodávající uvedl 

v nabídce nebo aktuálním ceníku. 
 
11. Dílčí dodávky jsou přípustné. 



 
5 

 
12. Kupující či osoba jím pověřená zkontroluje při převzetí obsah dodávky s dodacím listem a 

v dodacím listu uvede případné chybějící či vadné zboží. Chybějící či vadné dodané zboží bude 
kupující reklamovat v souladu s podmínkami reklamace uvedenými v článku VII. této smlouvy. 

 
13. Odpovědnost smluvních stran za nesplnění smluvních povinností je vyloučena, jestliže smluvní 

povinnosti nebyly splněny: 

a) v důsledku vyšší moci, tj. v důsledku překážek, jež nastaly nezávisle na vůli prodávajícího 
nebo kupujícího a brání mu ve splnění povinnosti. Pokud vyšší moc působí po dobu 
nepřesahující 60 dnů, jsou smluvní strany povinny splnit povinnosti vyplývající z této 
smlouvy či objednávek akceptovaných prodávajícím, jakmile účinky vyšší moci pominou, 
přičemž dodací a všechny ostatní lhůty se prodlužují o dobu působení vyšší moci. Trvá-li 
překážka déle než 60 dnů, oprávněná smluvní strana má právo odstoupit od konkrétní 
kupní smlouvy (akceptované objednávky), na základě níž měla být příslušná dodávka zboží 
realizována. 

b) v důsledku zásahu státního orgánu, který znemožní smluvním stranám splnění povinností 
vyplývajících z této smlouvy. 

VII. 
Jakost zboží a odpovědnost za vady 

1. Prodávající poskytuje záruku za to, že dodané zboží si uchová užitné vlastnosti popsané 
v průvodní dokumentaci za předpokladu dodržení podmínek stanovených prodávajícím 
v návodu k užívání, a to po celou dobu použitelnosti zboží uvedené na obalu nebo v průvodní 
dokumentaci. 

 
2. Kupující je povinen vady písemně oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění, nejpozději ve lhůtách uvedených v odstavci 3 tohoto článku. 
 
3. Kupující je oprávněn reklamovat: 

a) množstevní vady při převzetí; 

b) vady jakosti: 

ba) zjevné do 10 dnů od převzetí zboží; 

bb) skryté do 10 dnů od zjištění kvalitativní vady, a to po celou dobu 
užitelnosti zboží; 

c) vady právní do 10 dnů od jejich zjištění, a to po celou dobu užitelnosti zboží. 
 

4. Kupující musí reklamaci dle odstavce 3 tohoto článku uplatnit u prodávajícího písemně. Pro 
posouzení, zda reklamace byla uplatněna ve shodě s výše uvedenými lhůtami, je rozhodné 
datum podacího razítka, jímž byla reklamace uplatněna. 

 
5. Oznámení o vadách musí obsahovat: 

a) kód kupní smlouvy a faktury; 

b) číslo dodacího listu, liší-li se od čísla faktury; 

c) popis vady, nebo přesné určení, jak se projevuje; 

d) počet vadných kusů s uvedením katalogového a výrobního čísla (expirace). 



 
6 

 
6. Jestliže má dodané zboží vady, může kupující podle své volby požadovat:                                                      

a) je-li dodáním zboží s vadami porušena smlouva podstatným způsobem (§ 2106 občanského 
zákoníku): 

aa) dodání náhradního zboží za zboží vadné, přičemž vadné zboží je povinen vrátit; 

ab) dodání chybějícího zboží; 

ac) odstranění právních vad; 

ad) opravu zboží, je-li vada opravitelná; 

ae) přiměřenou slevu z kupní ceny; 

af) odstoupení od smlouvy. 

b) je-li dodáním zboží s vadami porušena smlouva nepodstatným způsobem (§ 2107 
občanského zákoníku): 

ba) dodání chybějícího zboží; 

bb) opravu vadného zboží; 

bc) přiměřenou slevu z kupní ceny. 
 

7. Volbu nároku dle odstavce 6 tohoto článku má kupující pouze za předpokladu, že svou volbu 
oznámí při včasném uplatnění reklamace. Jednou provedenou volbu nemůže kupující 
jednostranně měnit. V případě, že kupující požaduje odstranění vad opravou a posléze se 
ukáže, že jde o vadu neopravitelnou, nebo když prodávající prokáže, že by s opravou byly 
spojeny nepřiměřené náklady, je prodávající oprávněn místo opravy vadného zboží dodat 
kupujícímu zboží náhradní za zboží vadné. 

 
8. V případě, že orgán státního dohledu (např. Státní ústav pro kontrolu léčiv) nařídí stažení 

určitého druhu zboží z používání, je prodávající povinen toto zboží odebrat od kupujícího zpět 
na vlastní náklady a uhradit kupujícímu poměrnou část kupní ceny odpovídající ceně vráceného 
zboží, nebo takové zboží nahradit. 

 
9. Prodávající neodpovídá za vady zboží, které vzniknou v důsledku činnosti kupujícího či jiných 

událostí, zejména: 

a) v důsledku nedodržení pokynů prodávajícího či předpisů výrobce o používání a údržbě 
zboží; 

b) důsledkem nedodržení provozních, bezpečnostních nebo hygienických předpisů; 

c) provedením svévolných zásahů a změn zboží nebo jeho násilným poškozením; 

d) vlivem požáru okolí nebo jiné živelné katastrofy či jiných vnějších vlivů; 

e) provedením svévolných zásahů a změn do zboží nebo jeho násilným poškozením, 
s výjimkou výrobcem předepsaných pravidelných udržovacích prací vykonaných vyškolenou 
osobou; 

f) u zdravotnických prostředků neprovedením periodických kontrol dle zákona č. 268/2014 
Sb., o zdravotnických prostředcích, v platném znění; 

g) způsobené zásahem třetích osob. 
 
 



 
7 

VIII. 
Odpovědnost za škodu 

1. Odpovědnost smluvních stran za škodu způsobenou druhé smluvní straně v důsledku porušení 
smluvních povinností se řídí ustanoveními příslušné právní úpravy, v současnosti ustanovením  
§ 2894 a následujícími občanského zákoníku. 
 

2. Odpovědnost prodávajícího za škodu způsobenou vadou zboží se řídí ustanovením příslušné 
právní úpravy, v současnosti ustanovením § 2939 a následujícími občanského zákoníku. 

IX. 
Registr smluv 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 

smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.  
O uveřejnění smlouvy bezodkladně informuje druhou smluvní stranu. 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, obsah odst. III. – Kupní cena, naplňuje znaky obchodního tajemství 

(§ 504 č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) a bude znečitelněn. 
 

4. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, 
číslo účtu fyzické i právnické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany dohodly, že 
smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva bude 
uveřejněna bez podpisů. V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy 
by smlouva obsahovala osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které 
zároveň nepodléhají uveřejnění dle příslušných právních předpisů, poskytuje smluvní strana 
svůj souhlas se zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb. prodávajícího. Souhlas se uděluje na dobu neurčitou a je 
poskytnut dobrovolně. 

   

X. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti po podpisu oběma smluvními stranami a sjednává se 
na dobu neurčitou. 

 
2. Tato smlouva může být ukončena: 

a) dohodou smluvních stran; 

b) výpovědí smlouvy; 

c) odstoupením od smlouvy. 
 
3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit, je-li kupující v prodlení s placením kupní ceny 

za dodané zboží. 
 



 
8 

4. Prodávající a kupující jsou dále oprávněni s okamžitou účinností odstoupit od smlouvy, pokud: 

a) je vůči druhé smluvní straně zahájeno insolvenční řízení či je na majetek kupujícího prohlášen 
konkurs,       

b) návrh na prohlášení konkursu na majetek kupujícího byl zamítnut pro nedostatek majetku 
úpadce, je schváleno vyrovnání nebo kupující vstoupí do likvidace; 

c) nastane podstatná nepříznivá změna ve finanční situaci druhé strany. 
 
5. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, nedodá-li prodávající opakovaně zboží řádně a 

včas a kupující upozorní prodávajícího na tento nedostatek, poskytne mu dodatečnou 
přiměřenou lhůtu k nápravě a prodávající nezjedná v této lhůtě nápravu. 
 

6. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující je v prodlení se 
zaplacením kupní ceny nebo zálohy o více než 30 dní po lhůtě splatnosti.   
 

7. Zákonné důvody pro odstoupení od smlouvy nejsou předchozími odstavci dotčeny. 
 

8. Kterákoli smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu kdykoli jednostranně vypovědět, a to bez 
udání důvodu s výpovědní lhůtou 3 měsíce, jež počíná běžet prvého dne kalendářního měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
 

9. V případě ukončení této smlouvy se smluvní strany zavazují vypořádat vzájemné závazky z této 
smlouvy do 30 dnů od jejího ukončení. Vypořádání všech závazků jsou si smluvní strany na 
žádost povinny písemně potvrdit. 

 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 15 let ode dne, kdy 
právo mohlo být uplatněno poprvé. 

 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou číslovaných stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 
3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
 
4. Za písemnou formu nebude považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

5. Smluvní strany se dohodly, že dodavatelsko-odběratelský vztah mezi nimi se ode dne účinnosti 
této smlouvy řídí touto smlouvou. 

 
6. V případě neplatnosti či neúčinnosti jakéhokoli ustanovení této smlouvy, zůstávají ostatní 

ustanovení smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují pro případ neplatnosti nebo 
neúčinnosti nebo nevymahatelnosti některého ujednání této smlouvy, nebo smlouvy celé, 
nahradit příslušná ujednání ustanoveními platnými, účinnými a vymahatelnými, případně 
uzavřít smlouvu novou tak, aby nejlépe odpovídala dnes projevené vůli smluvních stran. Pro 
splnění tohoto závazku sjednávají lhůtu sedmi dnů ode dne, kdy o to jedna strana požádá 
druhou, pokud se ze závažných důvodů nedohodnou písemně na lhůtě jiné. 



 
9 

 
7. Smluvní strany se zavazují řešit jakýkoli spor z této smlouvy smírnou cestou. Nebude-li spor 

vyřešen smírnou cestou, smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení 
sporů vzniklých z kupních smluv uzavřených podle této smlouvy bude Okresní soud v Hradci 
Králové, případně Krajský soud v Hradci Králové (vyžaduje-li občanský soudní řád řešení sporu 
před krajským soudem jako soudem věcně příslušným). 

 
8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že obsah smlouvy je pro ně srozumitelný a 

vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 
 
 
 
 
Ve Studenci dne 29.9.2017  V Krnově dne 29.9.2017 
   

Ing. Ladislav Šulc 
předseda představenstva 

ARIES, a.s. 

 MUDr.Ladislav Václavec, MBA, 
ředitel nemocnice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
10 

Příloha č. 1 k Rámcové smlouvě o dodávkách zboží 
 
 

SPECIFIKACE ZBOŽÍ DLE RÁMCOVÉ SMLOUVY O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ  
 
Smluvní strany se dohodly, že zbožím dle této smlouvy je myšlen veškerý sortiment zdravotního 
kompresivního zboží AVICENUM, jehož seznam je uveden v platném aktuálním ceníku 
prodávajícího. Kupující se seznámil a jeho aktuálním zněním. 
 
Smluvní strany si sjednávají, že prodávající má právo tento seznam zboží v jeho platném aktuálním 
ceníku aktualizovat. Kupujícímu je aktuální seznam zboží uvedený v platném aktuálním ceníku 
prodávajícího vždy přístupný na webu prodávajícího, v současnosti na webové adrese 
http://www.aries.eu. 

 
 
 

Ve Studenci dne  V Krnově dne 
   

Ing. Ladislav Šulc 
předseda představenstva 

ARIES, a.s. 

 MUDr.Ladislav Václavec, MBA, 
ředitel nemocnice  

  
 


